

(भारत सरकार का उपक्रम / Government of India Undertaking)

बचत खाता खोलने का फार्म SAVING BANK ACCOUNT OPENING FORM

केवल बैंक उपयोग के लिए For Banl शाखा का नाम एवं कोड Name & Co		•									सपोर्ट ग फोव		•)
	 		1 1	1 1							चिपव	काएं						
कस्ट आई डी Cust ID						1 1	T		+	Affix								
खाता संख्या A/C No.									4		Pass)
[छोटे खाता के लिए FOR SMA	LL ACCO	DUNT]								Si	ize P	hot	0					
1. पूरा नाम Name in Full(श्री / सुश्री N	1r/ Ms)																	
2. पिता Father/पति Husband/ अभिभावक Guardian नाम Name																		
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2																		
3. आवासीय पता Residential address: द्वारा C/o	<u> </u>				1 1						1		l		1		1	
															<u> </u>	<u> </u>	1	
मकान सं. एवं नाम House No. and name :																		
			1 1									1					1	
गली सं. एवं नाम Street No. and name																		
त्रेंडमार्क										_								
Landmark																		
ग्राम / शहर Villago /City						ग Distri	ct											
Village /City					।जल	11 DISUT	CL											
राज्य State																		
पिनकोड Pincode																		
टेलीफोन / लैंडलाइन Telephone/Landline							इल नं. pile No											
4. लिंग Sex : पुरूष Male/महिला Female					जन्म '				n:	/	/			(दिनD	<mark>D/माह</mark>	, MM/	<mark>वर्ष Y</mark>	YYY)
4. लिंग Sex : पुरूष Male/महिला Female जन्म तिथि Date of Birth:																		
8. एटीएम डेबिट कार्ड के लिए अनुरोध Reques	for ATM	Debit Ca	rd : हां	YES/	नहीं NO	<mark>)</mark> ;		Ţ	रसएमए	रस अ	लर्ट S	MS A	Alert	: हां <mark>\</mark>	′ES/ a	नहीं No)	
9. परिचय Introduction [यदि लागू हो if a			`	•	•	,								·	,	•		
परिचयकर्ता का नाम Name of the introduce		·						1										
ग्राहक आईडी							1						I					
Customer ID					खाता सं Accoun													
में श्री / श्रीमती			को ग	iत			वर्षे	۲ / آ	महीने ः	प्ते जाव	नता हूँ	। व	ह ऊप	र दिए	गए।	पता प	र रहत	ता है
/ रहती है । I know Shri/Smt दिनांक : परिचयकर्ता का हस्त	 ।क्षर	for	the pas	t			पन कर	रने वा	He/sl त्रे शाखा	अधि	कारी व	न ना	म ,एस	एस नं	एवं ह	स्ताक्षर		
Date : Signature of the	introdu	cer				-		(Name,	SS No 8	& Signa	ture of	the ve	erifying	Branch	official)			

कृपया श्री / सुश्री	(प्रथम /सोल आवेदक) एवं श्री /सुश्री(द्वितीय
आवेदक)** के	नाम में एक बचत खाता खोलें । बचत बैंक खाता ,जिसमें छोटे खाते भी शामिल है, के नियमों एवं विनियमों की
व्याख्या मुझे / हमें समझा दी	गई है एवं मैं / हम उसका पालन करने के लिए सहमत हैं । सोल / प्रत्येक आवेदक का एक अतिरिक्त
फोटोग्राफ इसके साथ संलग्न है	E1
(S6	account in the name of Mr./Ms(first/sole applicant) and Mr./Ms. econd Applicant)**. The Saving Bank rules and regulations including those relating to Small Account have
been explained to me/us and	I/we agree to abide by the same. An additional photograph of sole/each applicant is attached.
दिनांक Date:	
	प्रथम / सोल आवेदक के हस्ताक्षर / अंगूठे का निशान द्वितीय आवेदक के हस्ताक्षर / अंगूठे का निशान
स्थानPlace:	Signature/Thumb Impression of first/sole Applicant Signature/Thumb Impression of second Applicant
	बीसी / बीएफ का नाम व नं. Name & No. of BC/BF.
	व्यवसाय कोरेसपोंडेंट / फेसिलिटेटर के हस्ताक्षर
	Signature of Business Correspondent/Facilitator सत्यापन करने वाले शाखा अधिकारी का नाम ,एस.एस. नं. एवं हस्ताक्षर Name, SS No & Signature of the verifying Branch official

- * डीडीएम -ड्रॉप डाउन मीनू DDM Drop Down Menu
- ** संयुक्त खाताधारक (अर्थात् द्वितीय आवेदक) पूरक फॉर्म फरेंगें । The Joint Account holder (i.e. second applicant) shall fill up a supplementary Form.

यूको बैंक 👔 UCO BANK

(भारत सरकार का उपक्रम Government of India Undertaking)

बचत बैंक खाता खोलने का फॉर्म - अतिरिक्त सूचना

(पूर्ण अपने ग्राहक को जानिए अनुपालन के लिए)

SAVING BANK ACCOUNT OPENING FORM –ADDITIONAL INFORMATION [For full KYC Compliance]

1.	परिचालन	न का स्वरूप	एकल /दोनों में से कोई एक या उत्तरजीवी	। /पूर्ववर्ती या उत्तरजीवी/								
			कोई एक या उत्तरजीवी / संयुक्त									
	Mode of	Operation :	SINGLE/Either or Survivor/Former or Su	urvivor/Any One or								
			Survivor/JOINTLY									
			(कृपया उपयुक्त विकल्प में 🗸 करें Please put 🗸 ma	ark on appropriate option)								
2.	पैन /जी	आईआर नं.	/ फॉर्म 60/61									
	PAN/GI	R NO./FORM	<i>l</i> 60/61									
3.	<mark>. वार्षिक आय </mark>											
			रू. 1,00,000 / रू. 1,00,000 से अधि	क								
	Income I	Per annum	Less than Rs. 20,000/Rs. 20,000 to Rs.	50,000/Rs. 50,000 to								
			Rs. 1,00,000/above Rs. 1,00,000									
			(कृपया उपयुक्त रेंज में √ करें Please put √ mark or									
<mark>4. श</mark> ैक्षणिक योग्यता												
Educational Qualification Middle School/High School/Intermediate/Graduate/Post												
			Graduate									
5.	5. ई- मेल आईडी											
6.	केवायसी	दस्तावेज :	पहचान प्रमाण पत्र	(कृपया सूची 1 देखें)								
			पता प्रमाण पत्र :	(कृपया सूची 1 देखें)								
	KYC Do	cument : <mark>Id</mark>	entification Proof :,	(Please see the List I)								
			ddress Proof:	(Please see the List I)								
7.	अतिरिक्त		अनुरोध Request for add on:-									
		क्रमांक	उत्पाद Product									
		S.NO.										
		1	खाता का ई विवरण e-Statement of Account	हांYes/नहीं No								
		2.	हांYes/नहीं No									
3. मोबाइल बैंकिंग Mobile Banking हांYes/नहीं No												
		4	इंटरनेट बैंकिंग Internet Baking	हांYes/नहीं No								
		5.	क्रेडिट कार्ड (केसीसी) Credit Card(KCC)	हांYes/नहीं No								
		6.	ਮੁਦਾ Others	टांVes/तदीं No								

8. क्रॉस सैलिंग के लिए अतिरिक्त सूचना Additional Information for Cross Selling

मैं निम्नांकित का भी उपभोग करना चाहता हूँ I would like to also avail:-

क्रम सं.	उत्पाद Product						
S.NO.							
1	गृह ऋण Housing Loan	Yes/No					
2.	वाहन ऋण Vehicle Loan	Yes/No					
3.	म्यूचुअल फंड Mutual Fund	Yes/No					
4.	जीवन / जेनरल बीमा Life/General INsurance	Yes/No					
5.	पेंशन Pension	Yes/No					
6.	अन्य Others	Yes/No					

में / हम यह समझते हैं कि आपके वेबसाइट पर प्रदर्शित बैंकिंग कोड एवं भारतीय मानक बोर्ड से संबंधित बुकलेट मांगे जाने पर मुझे उपलब्ध कराया जाएगा ।

I/we understand that a booklet on the Banking Codes & Standards Board of India Code(BCSBI) posted on your website shall be provided to me on demand.

निबंधन एवं शर्ते Terms & Conditions:

मैं / हम खातों के नियमों को प्राप्त करने, पढ़ने और समझने (क) की पुष्टि करते हैं और इसके द्वारा इन नियमों में उल्लिखित नियमों और शर्तों से अनुबद्ध होने पर सहमत हूँ / हैं जो खाते को नियंत्रित करते हैं जो मैं / हम खोल रहा हूँ / रहे हैं / खोलूंगा खोलूंगी / खोलेंगे (ख) समय-समय पर नियमों में किए गए संशोधन और उन विभिन्न सेवाओं से संबंधित जो मेरे / हमारे द्वारा प्राप्त की गई हैं / जब बैंक द्वारा अपने नोटिस बोर्ड या अपनी वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाती हैं और जो बैंक द्वारा दी जाने वाली विभिन्न सेवाओं से संबंधित हैं ,वे शामिल हैं , लेकिन इस फार्म में सूचीबद्ध डेबिट कार्ड ,क्रेडिट कार्ड , इंटरनेट बैंकिंग एवं अन्य सुविधाओं तक सीमित नहीं है । इन सुविधाओं का उपयोग समय-समय पर बैंक द्वारा निर्धारित नियमों और शर्तों द्वारा नियंत्रित किया जाता है।

I/we confirm having received, read and understood (a) the accounts rules and hereby agree to be bound by the terms & conditions outlined in these rules which governs the account(s) which I/we am/are opening/will open and (b) amendments to the rules made from time to time and those relating to various services availed by me/us when displayed by the Bank on its notice board or on its website and those relating to various services offered by the Bank including but not limited to debit card, credit card, internet banking mobile banking and other facilities listed in this form. The usage of these facilities is governed by the terms and conditions stipulated by the Bank from time to time.

दिनांक Date:				
स्थान Place:	प्रथम / सोल आवेदक	के हस्ताक्षर / अंगूठे का निशान	द्वितीय आवेदक	के हस्ताक्षर / अंगूठे का
निशान				
	Signature/Thumb Impr	ession of first/sole Applicant	Signature/Thumb	Impression of second Applicant



(भारत सरकार का उपक्रम Government of India Undertaking)

शाखा कार्यालय Branch Office.....

फॉर्म डीए -1 : नामांकन FORM DA-1: NOMINATION

मैं/हम	अधीन नामांकन		(नाम		एवं			पत						
л / к оп			(61161		१प			4(
नेम्नर्ल	खेत व्यक्ति(यों)	को नामित कर	.ता/करती हूँ/कर	ते हैं/ जिनको उस	खाते में मौजूद राश <u>ि</u>	ो, जिसव	का विवरण नीचे दिर	या गर						
				9 and Rule 2(1) of the B				ect of I						
/We (N	lame(s))													
R/o								_						
ominate Office	the following pers	son to whom in the	event of my/our/ m	ninor's death, the amou	nt of deposit in the acc	count ma	y be returned by Banl	k, Brai						
	जमा DEPO	SIT		ना मती NOMINEE										
बाता का प्रकार Vature of Account	खाता सं. Account No.	अतिरिक्त विवरण,यदि कोई Additional Details, if any	नाम Name	पता Address	जमाकर्ता के संबंध,यदि कोई Relationship with depositor, if any	उम्म Age	जन्म तिथि Date of birth							
आज की माराश	तारीख को चूँक व प्राप्त करने हेतु मैं,	ना मती अवयस्क है. हम श्रीसुश्री	, इस लए ना मती के	अवयस्क रहने के दौरान	मेरी हमारी अवयस्क की	मृत्यु हो	। जाने पर ना मती की 3 	ओर से 						
गम, आयु	एवं पता) को नियु	क्त करता करती हूँ हैं	करते हैं करती हैं।											
थान: गरीख:			 @ जमाकर्ता	ओं के हस्ताक्षर .	/#अंगूठे का निश	ान								
🤋 जहां ज	मा अवयस्क के ना	म में है, नामांकन 3	ग्वयस्क के नैस र्गक	/ व धक अ भभावक द्	वारा हस्ताक्षरित कया उ	जाए जो 3	नवयस्क की ओर से कार्रव	वाई क						
	नती अवयस्क न हो ominee is minor o		ppoint Mr/Ms											
.ge	Address													
		a denosit on hehal	f of the nominee in	the event of my/our/mir	nor's death during the	minority (of the nominee.							
o receive	the amount of the	e deposit on benai		•	ū									
				•	ŭ									

@Where the deposit is made in the name of minor, the nomination is to be signed by natural/legal guardian of the minor to act on behalf of the minor.

साक्ष्य WITNESSES

प्रथम साक्षी का नाम एवं हस्ताक्षर Name & Signature of the first witnesses	Name & Signature of second witnesses
नाम Name	नाम Name
हस्ताक्षरSignature:	हस्ताक्षरSignature:
पता Address:	ਪੰਜ਼ Address:
स्थानPlace:	स्थानPlace:
दिनांक Date:	दिनांक Date:
दूरभाष सं. Telephone No	दूरभाष सं. Telephone No
witness नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED खाता खाता प्रकार खाता सं पंजीकृत कया जाता है ।	
दिनांक	कृते(प्रा धकृत अ धकारी)
The above mentioned nomination is registered at serial no Deposit Account No	एस.एस. नं. in respect of (Type of Account.)
Date	For
	(Authorised Official)

SS No._____

ट्यक्तिगतों के लिए खाता : अपने ग्राहक को जानिए दस्तावेजों की सूची

(प्रत्येक सूची से एक दस्तावेज)

ACCOUNTS OF INDIVIDUALS : LIST OF KYC DOCUMNETS

ACCOUNTS OF INDIVIDUALS : LIST OF KYC DOCUMNETS (one document from each list)									
सूची 1	सूची 2								
पहचान प्रमाण पत्र के रूप में स्वीकृत दस्तावेज	आवास प्रमाण पत्र के रुप में स्वीकृत दस्तावेज								
1 पासपोर्ट	1 राशन कार्ड								
2 पैन कार्ड	2 बिजली का बिल								
3 मत पहचान पत्र	3 टेलीफोन बिल								
4 ड्राइ वंग लाइसेंस	४ बैंक खाता ववरण								
5 राज्य सरकार के अधकारी द्वारा हस्ताक्षरित नरेगा द्वारा जारी कया गया	5 नियोक्ता से पत्र (बैंक की संतुष्टि के अनुरूप)								
जॉब कार्ड (छोटे खातों के लए)	6 कसी भी मान्यता प्राप्त सार्वजनिक प्रा धकरण से पत्र (बैंक की संतुष्टि के								
6 यूआईडीएआई द्वारा जारी कया गया पत्र जिसमें नाम, पता और आधार	अनुरूप)								
संख्या का ववरण है	7 क्रे डट कार्ड ववरणी - 3 महीने से अधक पुराना नहीं								
७ पहचान पत्र (बैंक की संतुष्टि के अधीन)	8 आय / धन कर निर्धारण आदेश								
8 कसी मान्यताप्राप्त लोक प्राधकार या लोक सेवक का पत्र जो बैंक की	9 सार्वजनिक क्षेत्र के नियोक्ता का पत्र								
संतुष्टि के अनुरूप ग्राहक की पहचान और निवास की पुष्टि करता है।	10 कसी भी मान्यता प्राप्त सार्वजनिक प्राधकरण द्वारा जारी पत्र ,जहां ऐसे								
9 सरकार / रक्षा पहचान पत्र कार्ड	प्रमाण पत्र जारी करने का समु चत एवं सत्यापन योग्य अभलेख हो ।								
10.प्रतिष्ठित सार्वजनिक क्षेत्र के नियोक्ताओं के पहचान पत्र कार्ड	11 मतदाता पहचान पत्र (केवल यदि इसमें वर्तमान पता है)								
11 केंद्रीय / राज्य सरकार के वभागों, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों द्वारा	12 सरकारी वभागों / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों द्वारा सेवानिवृत कर्मचारियों को								
सेवानिवृत्त कर्मचारियों को जारी कए गए पेंशन भुगतान आदेश	जारी पेंशन भुगतान आदेश, यदि उसमें वर्तमान पता है।								
12 डाकघरों द्वारा जारी कए गए फोटो पहचान पत्र	13 पंजीकृत अवकाश और लाइसेंस करार /बिक्री वलेख /पट्टे करार की प्रतियां।								
13 वश्व वद्यालय अनुदान आयोग (UGC) द्वारा अनुमोदित और /या अ खल	14 छात्र जहां रहता है, उस वश्व वद्यालय / संस्थान के छात्रावास वार्डेन								
भारतीय तकनीक शक्षा परिषद् द्वारा अनुमोदित वश्व वद्यालय द्वारा	द्वारा स्थानीय पते के साथ-साथ स्थायी पता से युक्त जारी प्रमाण पत्र और								
वास्त वक छात्रों को जारी फोटो पहचान पत्र ।	निवास का प्रमाण, जो रजिस्ट्रार / प्राचार्य / छात्र अ धष्ठाता कल्याण द्वारा								
14 कसी भी सार्वजनिक प्राधकरण द्वारा जारी फोटो पहचान पहचान	व धवत् रूप से प्रतिहस्ताक्षरित हो । हालां क, ऐसे खातों को शक्षा के पूरा होने /								
प्रमाण,जिन्हें पहचान प्रमाण पत्र जारी करने का समु चत रिकॉर्ड है, जो	वश्व वद्यालय / संस्थान छोड़ने पर बंद करने की आवश्यकता होती है बशर्ते क								
अ भलेखों से सत्यापन योग्य हो ।	वह व्यक्ति बैंक को निवास का कोई अन्य स्वीकार्य प्रमाण न दें ।								
15. तस्वीर के साथ भूतपूर्व सैनिक कार्ड	15 रिश्तेदारों के साथ रहने वाले छात्रों के लए, रिश्तेदारों के पते के प्रमाण उनके								
16 तस्वीर के साथ बार काउं सल / में डकल एसो सएशन / आईसीएआई /	पहचान प्रमाण के साथ भी स्वीकार कया जा सकता है, बशर्ते क रिश्तेदार द्वारा								
आईसीडब्ल्यूएआई / आईसीएसआई कार्ड	यह घोषणा की जाती है क छात्र उनसे साथ संबंधत है और उसके साथ रह रहा								
17 पाठ्यक्रम अव ध के दौरान वैधता के साथ प्रतिष्ठित कॉलेजों द्वारा जारी									
फोटो के साथ छात्र पहचान पत्र ।	16 केंद्र / राज्य सरकारों और सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों के अधकारियों के संबंध								
18 तस्वीर के साथ रक्षा आश्रत का कार्ड '	में, जो बैंक के लए कम जो खम वाले ग्राहक हैं, शाखा प्रमुख फोटो / पहचान को								
19 ववाहित महिला पहचान प्रमाण , ववाह के पूर्व उपनाम के साथ, यदि	सत्या पत कर सकते हैं और स्वतंत्र रूप से सत्यापन योग्य स्रोतों से ऐसे								
ववाह प्रमाण पत्र की सत्या पत सच्ची प्रति के साथ समर्थत है	अ धकारियों के आवासीय पते की पुष्टि अपनी संतुष्टि के अनुरूप कर सकते हैं,,								
20 फोटोयुक्त क्रे डट कार्ड, कार्ड की ववरणी के साथ ,जो तीन महीने से	और खाता खोलने की अनुमति दे सकते हैं । यह सुवधा केवल केंद्र / राज्य								
अ धक पुराना नहीं है।	सरकार के राजपत्रित अधकारियों और सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों के वरिष्ठ								
21 फोटो पहचान के साथ पंजीकृत संप त दस्तावेज	प्रबंधन के अधकारियों तक वस्तारित है।								
22 भारत के राज्य / केंद्र सरकार द्वारा जारी शस्त्र लाइसेंस।	17 कसी भी टेलीफोन सेवा प्रदाताओं और मोबाइल सेवा प्रदाताओं से नवीनतम								
23 गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा आवेदक की तस्वीर के साथ जारी स्वतंत्रता सेनानी के पास ।	टेलीफोन बिल २ महीने से अधक पुराने नहीं , पोस्टपेड ।								
	18 उपभोक्ता गैस कनेक्शन कार्ड / पुस्तक / पाइप गैस बिल 19 वार्ड / समकक्ष रैंक के अ धकारी से प्रमाण पत्र जो आवेदक के पते को								
24) अद्यतन माह की वेतन पर्ची के साथ फोटोग्राफ सिहत कर्मचारी राज्य बीमा कार्ड									
	प्रमा णत करने वाले चुनाव रोल रखते हों								
25. रबर की मुहर और हस्ताक्षर लगाकर तलाटी / पटवारी (एक स्थानीय	20 डाकघर बचत पास बुक 21 पत्राचार पते और फोटोग्राफ के साथ अधवास प्रमाण पत्र								
सरकारी अ धकारी) का सत्यापन। रबर की मुहर और हस्ताक्षर के माध्यम से									
ग्राम सरपंच / मु खया का सत्यापन (छोटे खातों के लए) नोट : यदि पहचान प्रमाण के रूप में वर्तमान पता युक्त पासपोर्ट दिया	22 ग्राम वस्तार अ धकारी / ग्राम प्रधान या समान या उच्च रैंक अ धकारी द्वारा प्रमाण पत्र । शाखा को प्रमाण पत्र की प्रामा णकता की पुष्टि करनी है एवं								
गया है तो सूची 2 से पता के लए अलग प्रमाण पत्र की आवश्यकता नहीं है	इसकी भी पृष्टि करनी है क यह पदधारण करने वाले व्यक्ति द्वारा जारी कया								
निया है ता सूचा द से बता कर सर अलग अमारा वन का जावरववता महा है									
	गया है								

23 कोर्ट तलाक का आदेश - कोर्ट द्वारा जारी ववाह वच्छेद आदेश

ACCOUNTS OF INDIVIDUALS: LIST OF KYC DOCUMNETS

(one document from each list)

	LIST I	LIST 2							
	Documents accepted as proof of identity		Documents accepted as proof of residence						
1	Passport	1	Ration Card						
2	PAN card	2	Electricity Bill						
3	Voter's Identity Card	3	Telephone Bill						
4	Driving licence	4	Bank account statement						
5	Job card issued by NREGA duly signed by an officer of the State	5	Letter from employer (to the satisfaction of the Bank)						
	Government(For Small Accounts)	6	Letter from any recognized public authority (to the satisfaction of the						
6	The letter issued by UIDAI containing details of name, address and Aadhaar		Bank)						
	number	7	Credit Card Statement- not more than 3 months old						
7	Identity card (subject to the bank's satisfaction)	8	Income/Wealth Tax Assessment Order						
8	Letter from a recognized public authority or public servant verifying the	9	Letter from Public Sector employer						
	identity and residence of the customer to the satisfaction of bank.	10	Letter from any recognized public authority having proper and						
9	Government/Defence ID card		verifiable record of issuance of such certificates.						
10	ID cards of reputed Public Sector employers	11	Voter ID Card (only if it contains the current address)						
11	Pension Payment Orders issued to the retired employees by Central/State	12							
12	Government Departments, Public Sector Undertakings		Departments/Public Sector Undertakings, if they contain current						
13	Photo ID cards issued by Post Offices Photo identity cards issued to bonafide students by a University, approved	13	address. Copies of Registered Leave & License agreement/Sale Deed/Lease						
15	by the University Grants Commission (UGC) and/or an Institute approved	13	Agreement.						
	by All India Council for Technical Education (AICTE).	14	Certificate and also proof of residence, incorporating local address as						
14		14	well as permanent address, issued by the Hostel Warden of the						
14	issuance of identity proof which is verifiable from records		University/Institute, where the student resides, duly countersigned by						
15	Ex-Servicemen Card with photograph		the Registrar/Principal/Dean of Student Welfare. Such accounts shall						
	Bar Council/Medical Association/ICAI/ICWAI/ICSI Card with photograph		however, be required to be closed on completion of education/leaving						
	Student Identity Card with photo issued by reputed colleges with validity		the University/Institute provided the constituent does not give any						
	during the course period.		other acceptable proof of residence to the Bank.						
18		15	For students residing with relatives, address proof of relatives, along						
19	Married woman identity proof with maiden name, if supported with a		with their identity proof, can also be accepted provided declaration is						
	verified true copy of marriage certificate		given by the relative that the student is related to him/her and is						
20	Credit card with photo together with statement of such card, not more		staying with him/her.						
	than three months old.	16	In respect of officials of Central/State Governments and Public Sector						
21	Registered Property document with photo identity		undertakings, who are low risk customers for Bank, Branch Heads may						
22	Arms License issued by State / Central Government of India.		verify the photo/identity and confirm residential address of such						
23	Freedom fighter's pass issued by Ministry of Home Affairs, Government of		officials from independently verifiable sources, to their satisfaction,						
	India with photograph of applicant.		and permit opening of accounts. This facility is extended only to the						
24	Employee State Insurance Card (ESIC) with photograph supported by latest		Gazetted officers of Central/State Government and Senior						
	month's pay slip		Management and above functionaries of Public Sector Undertakings.						
25	Talati / Patwari (a local govt. official) attestation by way of putting rubber	17	Latest telephone bills from any telephone service providers and						
	stamp and signature. Gram Sarpanch / Mukhiya attestation by way of		mobile service providers not more than 2 month old, postpaid.						
	putting rubber stamp and signature (For Small Accounts)	18	Consumer gas connection card/book/Pipe gas bill						
		19	Certificate from ward/equivalent rank officer, maintaining election roll						
			certifying address of the applicant						
		20	Post Office Savings Pass Book						
		21							
		22							
NIC	TE. If nacenary having current address is given as proof of identify there is		higher rank officer. Branch to confirm the authenticity of the						
	TE; If passport having current address is given as proof of identity, there is need to give separate proof for address from list 2.		certificate and that it has been issued by the person who is holding the said office.						
110	need to give separate proof for address from list 2.	22	Court diverse order Marriage annulment order issued by Court						

23 Court divorce order – Marriage annulment order issued by Court

फार्म नं. 60 FORM NO. 60	फार्म सं. 61 FORM NO. 61
देखें नियम 114B का द्वतीय परंतुक	नियम 114 (1) के खंड (ए) का परंत्क देखें
एक व्यक्ति दवारा घोषणा का फॉर्म भरा जाए ,जिनके स्थायी लेखा	
सं. नहीं है जो नियम 114 बी में निर्दिष्ट कोई लेन देन करता है।	(ऐसे व्यक्ति द्वारा भरा जाए जिसे केवल कृष से आय होती है और आयकर लगने योग्य अन्य कोई आय नहीं है, नियम 114 बी में निर्दिष्ट लेनदेन के
1. घोषणाकर्ता का पूरा नाम नाम और पते का पताः	संबंध में)
ा. वाषणायाता या पूरा नाम नाम जार पत या पताः	घोषणाकर्ता का पूरा नाम नाम और पते का पताः
2. लेन-देन का ववरण :	
3. लेन-देन की राश	3. कॉलम में (1) के पते के समर्थन में प्रस्तुत कए जाने वाले दस्तावेज़ व ववरण
4. क्या आप कर दाता है?	
हाँ 🔲 नहीं 🦳	हां 🔲 नहीं 🔲
5. यदि हां, (i) वार्ड / सर्कल / रेंज का ववरण जहां अंतिम आय कर	मैं एतत्द्वारा घो षत करता हूं करती हूं क मेरा आय स्रोत कृष है और मुझे
ववरणी दाखल की गई थी	अन्य कसी आय पर, यदि हों, आयकर देने की आवश्यकता नहीं है। सत्यापन
ii) स्थायी खाता संख्या न होने के कारण	मैं,, एतत्द्वारा घो षत करता हूं करती हूं क जो कहा गया है वह मेरी जानकारी और वश्वास के अनुसार सही है।
6. कॉलम में (1) के पते के समर्थन में प्रस्तुत कए जाने वाले	
दस्तावेज का ववरण	
	घोषणा करनेवाले का नाम दिनांक:
[See second proviso rule 114B]	
Form of declaration to be filed by a person who does not have a permanent account number and who enters into	स्थान :
any transaction specified in rule 114B	[See proviso to clause (a) of rule 114C (1)]
1. Full name and address of the declarant	Form of declaration to be filed by a person who has agricultural income and
O Particular of transaction	is not in receipt of any other income chargeable to income-tax in respect of transactions specified rule 114B
2. Particulars of transaction	Full name and address of the declarant
3. Amount of the transaction	
4. Are you assessed to tax? Yes No	2. Particulars of transaction
 If yes,(i) Details of Ward/Circle/Range where the last return of income was filed 	Details of the documents being produced in support of Address in column (1): Ye No
(ii)Reasons for not having permanent account	
Number: 6. Details of the document being produced in support of address In column(1)	I hereby declare that my source of income is from agriculture and I am not required to pay income-tax on any other income, if any.
	<u>I</u>
सत्यापन	
मैं,, एतत्द्वारा घो षत करता हूं करती हूं क जो कहा	ा गया है वह मेरी जानकारी और वश्वास के अनुसार सही है। आज दिनांक
को सत्या पत ।	Ş
दिनांक:	घोषणा करनेवाले का नाम
	
स्थान :	
	CATION so best of my knowledge and belief. Verified today, the
I,, do hereby declare that what is stated above is true to th	ie best of my knowledge and belief. Verified today, the day of



(भारत सरकार का उपक्रम / Government of India Undertaking)

बचत खाता खोलने का फॉर्म (द्वतीय आवेदक का पूरक फॉर्म)

SAVING BANK ACCOUNT OPENING FORM(supplementary form for second applicant)

केवल बैंक उपर	गोग वे	ਨ ਨਾ	ਾ Fo	r Baı	nk Us	se Or	nly														सपोव ग फ										
शाखा का नाम एवं	कोड ।	Name	e & C	ode (of the	Brar	nch														चा	पका	एं								
कस्ट आई डी																					Α	ffix	(
Cust ID			 					1 1	- 1	-	_									F	Pas	spo	ort			_					
खाता सं. A/C									ļ											si	ze	Ph	oto)							
पूरा नाम (श्री / र् द् वतीय आवेदक	नुश्री)																		L						J						
 Name in Full (Mr/ (second applicant) 																															
पता /पति /अभ			ाम										•															1	7		
2. Father/ Husband/ Name आवासीय पता	'Guard	ian																											_		
3. Residential addre																															
4. आवासीय पता दवारा C/o	Resid	entia	l addr	ess:		1		1														Т	- 1								
quiti C/O			<u>_</u>																												
मकान सं. एवं नाम House No. and name																															
riouse No. and name	•				_																							_			
गली सं. एवं नाम			<u> </u>																												
Street No. and name लैंडमार्क		1		1	1	1	1	1												1											
Landmark																															
ग्राम / शहर			$\overline{\mathbf{T}}$														Г	1			T										
Village /City										!		ſ	जेला	Dist	rict		<u> </u>			I							<u> </u>				
राज्य State			$\overline{}$																												
Dinasda -								l																							
पनकोड Pincode			<u> </u>																												
टेलीफोन / लैंडलाइन Telephone/Landlin	e														बाइर obile	ı ਜਂ. e No															
5. लंग Sex : पुरूष	Male/ਰ	महिला	Fem	ale							;	जन्म	म ति	थ [Date	e of	Birth	1:		./	/	·			. (दि	aDD)/माह	MM	/वर्ष	YYY	Y)
6. क) व्यवसाय a) Occupation											ख) (b)												∕ अ.	. प.ट	Г. / З	ल्पर	संख्य	क			
7. अपने ग्राहक को जा					KVC	Docu	mon	to Dro	wide							, -	,	, -	•												
7. अपन ग्राह्म का जा।	निए ५४	-तावज	ાદ્રષ	गए	KIC	Docu	Пеп	LS FIC	JVIUE	:u	61 II	LS/	লচ	INC	,																
													द्	वतीः	य	आवेत	दक	के र	हस्त	ाक्षर	/3	गगूँठ	T 4	का वि	नेशा	न					
													Sig	ınat	ure	/Th	uml	o In	npre	essi	on (of s	ecc	ond	App	plica	ant				
						Г	المراج	ì /	नीगग	<u> </u>	تحت :		т		1	1	1	1		1	1	-	1	- 1	$\overline{}$				1	\neg	
								ne &					1																		
										टर	ग्वसा	य	प्रति	विश्	ध	/ ट	यवर	गय	सुल	भक	र्ता										
									Si		ature											ato	r			-					
								я	جاال	ात	कर	ते त	ग्राह्म	हींत	ъ 3	भुगत	ਜਹੀ	क	ı a	TH.	17.	пп	д	<i>ਜਂ</i>	பர்	ਟ	ਮੁਜਾ	भग			

*	DDM - Dro	p Down	Menu
---	-----------	--------	------